
EVROPSKÁ UNIE
Evropské mkmlnl a immbčni fondy
Operační Výzkum. vývcý a vzdékávánl

Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě
uzavřené podle § 2079 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen ,,občanský zákon/k'j

0

Kupujích Střední vinařská škola Valtice, příspěvková organizace
IČO: 60680318, DIČ:
se sídlem: Sobotní 116, Valtice
zastoupená: Ing. Tomášem javůrkem, ředitelem
e-mail:
bankovní spojeni (číslo účtu):

(dále jen ,,kupuj'/c/")

a

prodávajicŕ LABOR - KOMPLET, s.r.o.
IČO: 25781057, DIČ:
se sídlem: Hlivická 416/24, Bohnice, Praha 8
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C,
vložka
zastoupená: Ladislavem Bruknerem, jednatelem
e-mail: info @1a borkomplet.cz
bankovní spojení (číslo účtu):

(dále jen ,,prodávaj/c/")

(kupujÍcÍ a prodávající společně dále jen nSm/uvnl' strany" a každý jednotlivě
dále jen ,,Smluvní strana")

Smluvní strany se v souladu s odst. 120 Kupní smlouvy ze dne 03.11.2021 (dále jen ,,kupní smlouva"),
uzavřené na základě výsledků zadávacího řIzenI veřejné zakázky s názvem: přístrojové a instrumentálni
vybavení chem"cké laboratoře a zpracovatelské laboratoře, Část 2 - Nábytek (dále jen ,,veřejná zakázka"),
v souvislosti s provedením změn Předmětu koupě, dohodly na uzavřeni tohoto písemného dodatku ke
kupní smlouvě (dále jen ndodatek").



Ill.

Smluvní strany se v průběhu plněni kupní smlouvy dohodly, že se rozsah a předmět Předmětu koupě, který
je specifikován kupní smlouvě, měniv souladu s § 222 odst. 4 zákona takto:

- Položka č. 5 Předmětu koupě - Ve vztahu k položce č. 5 Předmětu koupě (kameninová výlevka) se
SmjuvnÍstranydohod|y na tom, že nad rámec požadovaného pIněniv rámcitéto položky prodávajíci
dodá kupujícknu 4 ks přepadů k dodaným výlevkám a zajistímontážtěchto přepadů na kameninové
výlevky dodané jako položka č. 5 Předmětu koupě. KupujÍcÍ vznesl tento požadavek z důvodu
zajištěni plné funkčnosti a maximá|nívyužite|nosti dodávaného plněni pro potřeby výuky studentů.
Smluvní strany se dohodly, že dodávka a montáž přepadů na dodané výlevky nemá vliv na cenu
dané položky dle kupní smlouvy.

Ve vztahu k téže položce č. 5 Smluvní strany dále uvádí, že prodávajicí dovezl do místa plněni
výlevky neglazované na vnější části a horní ploše okraje. Kupujici však vznesl požadavek na to, aby
prodávajÍcÍ zajistil dodatečné oglazování dodaných výlevek na vnější Části a horní ploše okraje, a to
z důvodu zajištěnivyššI odolnosti dodávaného plněni a prodloužení doby použitelnosti dodávaného
plnění. Smluvní strany se na základě výše uvedených skutečnosti dohodly, že prodávajÍcÍ zajistí
dodatečné oglazováni dodaných výlevek na vnější části a horní ploše okraje a že toto dodatečné
og|azovánivý|evek nemá vliv na cenu položky dle kupní smlouvy.

- Položka Č. 11 Předmětu koupě - Smluvní strany se dohodly na změně rozměrů 1 ks položky Č. 11
Předmětu koupě (policový regál - A), a to z důvodu plného využiti prostoru školní laboratoře pro
výuku studentů. V daném případě měl prodávajÍcÍ původně dodat 2 policové regály - a, každý
o šířce 160 cm. v jednom případě by však dodáním policového regálu v této šířce došlo k tomu, že
by mezi policovým regálem a zdí laboratoře vznikla nevyplněná plocha o šířce cca 25 cm. v zájmu
maximálního využití prostoru laboratoře kupujÍcÍ vnesl požadavek na vyplnění nevyplněné plochy
mezi regálem a zdí laboratoře. Smluvní strany se dohodly, že nejlepším řešením dané situace bude
dodáni jednoho Širšího policového regálu - a (zejména z důvodu zachováni dostatečné šířky
jednotlivých polic).

S ohledem na výše uvedené skutečnosti se Smluvní strany dohodly, že 1 ks položky Č. 11 Předmětu
koupě (policový regál - A) prodávajÍcÍ dodá dle popisu dané položky obsaženého v kupní smlouvě
a že 1 ks položky Č. 11 Předmětu koupě (policový regál- A) prodávajÍcÍdodá o Šířce regálu 1850 mm
(ostatní požadavky kupujÍcÍho die kupnísmlouvy musí být dodrženy). Smluvní strany se dohodly, že
úprava rozměrů uvedená výše nemá vliv na cenu dané položky dle kupní smlouvy.

- Položka č. 13 Předmětu koupě - Smluvní strany se dohodly na změně rozměrů položky č. 13
Předmětu koupě (policový regál - C), a to z důvodu plného využití prostoru školní laboratoře pro
výuku studentů. V daném případě měl prodávajÍcÍ původně dodat 2 policové regály - c, každý
o rozměrech první stěny h. 600 x v. 800 x š. 1500 mm a o rozměrech druhé stěny h. 600 x v. 800 x
š. 1200 mm (s tolerancí +/- 10 mm).

U prvního policového regálu - C by však dodáním policového regálu o Šířce první stěny 1500 mm
došlo k tomu, že by mezi policovým regálem a zdi laboratoře vznikla nevyplněná plocha o šířce

Stránka l 2



cca 35 cm. v zájmu maximálního využití prostoru laboratoře kupujicí vnesl požadavek na vyplnění
nevyplněné plochy mezi regálem a zdí laboratoře. Smluvní strany se dohodly, že nejlepším řešením
dané situace bude dodáni jedné širšÍprvnístěny policového regálu - C (zejména z důvodu zachování
dostatečné Šířky jednotlivých polic).

S ohledem na výše uvedené skutečnosti se Smluvní strany dohodly, že 1 ks položky č. 13 Předmětu
koupě (policový regál - C) prodávajÍcÍ dodá o šířce první stěny 1850 mm (ostatní požadavky
kupujÍcÍho dle kupní smlouvy musí být dodrženy). Smluvní strany se dohodly, že úprava rozměrů
uvedená výše nemá vliv na cenu dané položky dle kupní smlouvy.

U druhého policového regálu - C by dodáním policového regálu o rozměrech uvedených v kupní
smlouvě došlo k tomu, že by se druhá stěna policového regálu nevešla do prostoru vyhrazeného
pro tuto stěnu ve školní laboratoři (z důvodu výklenku v rohu školní laboratoře). V zájmu zajištění
plné funkčnosti a maximální využitelnosti dodávaného plnění kupujÍcÍ vznesl požadavek na úpravu
rozměrů druhé stěny policového regálu - C tak, aby rozměry druhé stěny dokonale odpovídaly
prostorovým dispozicím školní laboratoře.

S ohledem na výše uvedené skutečnosti se Smluvní strany dohodly, že rozměry druhé stěny
druhého policového regálu - C budou upravenytak, aby rozměry druhé stěny dokonale odpovídaly
prostorovým dispozicím školní laboratoře. Rozměry druhé stěny druhého policového regálu - C jsou
uvedeny v příloze č. 1tohoto Dodatku. Smluvnístrany se dohodly, že úprava rozměrů uvedená výše
nemá vliv na cenu dané položky dle kupní smlouvy.

- Položka č. 27 Předmětu koupě - Smluvní strany se dohodly na úpravě popisu položky Č. 27
Předmětu koupě, a to z důvodu požadavku kupujÍcÍho na změnu materiálu polic v rámci policového
regálu. KupujÍcÍ vznesl tento požadavek z důvodu snazší údržby melaminových desek oproti
deskách dřevěným. Smluvní strany se dohodly, že úprava popisu dané položky nemá vliv na cenu
dané položky dle kupní smlouvy. Popis této položky Předmětu koupě nově znítakto:

,,policový regál k uložení materiálu a hotových výrobků studentů. Specjfikace: 2x kovová konstrukce
regálu s me/aminovými policemi 122x176x42 cm (ŠxvxHl.) +/ 5 cm s min. 5 me/aminovými policemi
(nastavitelné rozměry) a s vyztuženou kovovou konstrukcí; materiál melamín - kov (černý)."

K výše uvedeným změnám závazku podle § 222 odst. 4 zákona Smluvní strany shodně konstatují, že změny
závazku provedené podle § 222 odst. 4 zákona dle tohoto dodatku nemění celkovou povahu veřejné
zakázky, hodnota těchto změn je nižší než finanČní limit pro nadlimitni veřejnou zakázku na dodávky
a zároveň je hodnota těchto změn nižší než 10 % původní hodnoty závazku z kupní smlouvy. Pokud bylo
změn závazku podle § 222 odst. 4 zákona provedeno vÍce, splňují podmínky dle předchozí věty i všechny
takové změny závazku v součtu.

lV.

Smluvní strany se v průběhu plněni kupní smlouvy dohodly, že se rozsah a předmět Předmětu koupě, který
je specifikován kupní smlouvě, mění ve smyslu § 222 odst. 3 zákona takto:

Stránka l 3



- Položka č. 19 Předmětu koupě - Smluvní strany se dohodly na úpravě položky Č. 19 Předmětu
koupě (Nerezový pracovni stůl). V rámci dané položky měl prodávajÍcÍ dodat 2 nerezové pracovni
stoly o rozměrech každého stolu 2400 x 600 x 900 mm (DxŠxV) s toleranc' +/ 50 mm v zájmu
zajištění plné funkčnosti a maximálni využitelnosti dodávaného plněni a v zájmu zajištění ŠirŠí
variability použití dodávaného plněni kupujÍcÍ vznesl požadavek na nadstandardní úpravu
dodávaného plněni tak, aby byly dodané stoly rozložitelné na dvě poloviny (tj. rozdělení
dodávaných nerezových pracovních stolů tak, aby prodávajichn dodaný stůl o šířce 2400 mm byl
rozložitelný na dva nerezové pracovni stoly o šířce každého stolu 1200 mm). Celková pracovní
plocha dodávaného plnění tak zůstane stejná a kupujÍcÍ navíc bude moci variabilně reagovat na
potřeby odlišného uspořádáni dodávaného plnění v rámci školní laboratoře.

S ohledem na výše uvedené skutečnosti se Smluvní strany dohodly, že prodávajÍcÍ dodá kupujícímu
v rámci položky Č. 19 Předmětu koupě požadované nerezové pracovni stoly rozdělené na dvě části,
každá o šířce 1200 mm. Smluvní strany se dohodly, že úprava stolů uvedená výše nemá vliv na cenu
dané položky dle kupnIsMouvy.

K výše uvedené změně závazku Smluvní strany shodně konstatuji, že změna závazku nepředstavuje
podstatnou změnu závazku z kupnismlouvy dle § 222 odst. 3 zákona, neboť provedeni této změny nevedlo
k významnému rozšjřenÍ rozsahu plnění veřejné zakázky, tato změna nezměnila ekonomickou rovnováhu
závazku z kupní smlouvy ve prospěch prodávajÍcÍho, tato změna by neumožnila účast jiných dodavatelů
v Řízení veřejné zakázky a tato změna nemohla ovlivnit výběr dodavatele v původním ŘÍzenÍ veřejné
zakázky.

V.

Cena dle článku V kupní smlouvy se v důsledku změn Předmětu koupě uvedených v článku Ill a lV tohoto
dodatku nemění.

Doba p|něnid|e Článku y||| kupnísmlouvy se v důsledku změn Předmětu koupě uvedených v článku Ill a lV
tohoto dodatku nemění.

VI.

Práva a povinnosti Smluvních stran vyp|ývajÍcÍ ze kupní smlouvy, která nejsou změněna tímto dodatkem,
zůstávají nedotčena.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejněni v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách úČinnosti
některých smluv, uveřejňovánitěchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů, (dále jen ,,Zákon o registru smluv").

Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech. Každé vyhotoveni má platnost originálu, prodávající
obdrží jeden stejnopis, kupujIci obdrží rovněž jeden stejnopis.

Stránka l 4



Smluvní strany prohlašujI, že se seznámily s obsahem tohoto dodatku, že jej uzavřely svobodně a vážně,
nikoliv v tisni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojuji své podpisy.

Přílohy:

- Příloha č. 1- Rozměry druhé stěny druhého policového regálu - C

Ve Valticích dne 10.12.2021

Kup
Ing.

Ve valticích dne 10.1
\iX)k -

r." C :'t;;
':'"::''r, ,= "

ProdávajÍcÍ
Ladislav Brukner, jednatel

střední vinnřská škola Valtice,
µřt'spěvková organizace @)

S'ebotnl 116, VALTICE
'("Q: 606803 18 l Tel.: 5 19 352 594

Stránka l 5



Příloha č. 1

Rozměry druhé stěny druhého policového regálu - C

Pohled shora na druhou stěnu druhého policového regálu - C

60 cm

výška druhé StěňY druhého policového regálu - C

BOO mm (dle kupnlsmlouvy)

:

"' . '" "" -"'" ·'- "' 0

Stránka l 6


